

برای جلوگیری از حملات به تروریست‌ها در ادلب

ترکیه به جنگنده‌های روس اجازه پرواز نمی‌دهد

در سایه افزایش تنش‌های سیاسی و نظامی میان روسیه و ترکیه و در پی شرا یط ملتهب استان ادلب در شمال سوریه، برخی منابع روس فاش کردند ترکیه سه حریم هوایی خود را به روی جنگنده‌های روس بسته و مانع از عبور آنها می‌شود. ترکیه هم‌زمان تجهیزات و نیروهای جدیدی برای پشتیبانی لجستیکی از ترور یست‌ها به استان ادلب اعزام کرده است. روابط مسکو و آنکارا پس از شکست دو طرف در رسیدن به توافق برای توقف درگیری‌ها در ادلب، به سطح بی‌سابقه‌ای از تنش‌ها رسیده است و پس از آنکه وزارت دفاع تر کیه از کشته شدن دو سرباز و زخمی شدن پنج تن دیگر از نیروهای خود در حملاتی هوایی خبر داد، این تنش‌ها به اوج خود رسید. به گزارش روزنامه القدس العربی، این حملات هوایی از سوی روسیه در منطقه النیرب در ادلب انجام شد، چرا که وزارت دفاع روسیه آغاز حملات هوایی گسترده در منطقه را در پاسخ به حمله انجام شده توسط ارتش تر کیه و گروه‌های مخالف سوری علیه دمشق در این منطقه اعلام کرد. روزنامه گاز تا روسیسکایا، روز جمعه با اشاره به اینکه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه همچنان در توافق با روسیه لجبازی می‌کند و دستور مسدود کردن حریم هوایی این کشور برای تحرکات نظامی روسیه را صادر کرده است، نوشت: ترکیه به چهار فروند جنگنده نظامی روسیه از جمله دو مویشکان‌اناز اجازه عبور از حریم هوایی‌اش به سمت سوریه را نداد. این روزنامه در ادامه نوشت: «جنگنده‌های روس پس از ممانعت تر کیه مجبور شدند برای ورود به سوریه از حریم هوایی ایران و عراق استفاده کنند و وزارت دفاع روسیه با بالا گرفتن درگیری‌ها و احتمال وقوع درگیری مستقیم با تر کیه، تجهیزات نظامی شامل تانک، خمپاره و موشک را به پایگاه حمیمیم در سوریه ارسال کرد». در سایه تنش‌ها میان روسیه و ترکیه، مسکو همچنان از طریق دو تنگه بوسفور و داردانل، تجهیزات نظامی را برای نیروهای خود در سوریه ارسال می‌کند. مسیرهایی که تمامی کشتی‌های روس در مسیر خود از دریای سیاه به مدیترانه مجبور به عبور از آنها هستند. هم‌زمان منابع سوری از ورود ستون نظامی جدید ارتش ترکیه به سوریه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، این منابع بیان کردند: «ستون نظامی جدید ارتش تر کیه از طریق گذرگاه کفرلوسین به سوی جنوب استان ادلب حرکت کرده است. این ستون نظامی جدید شمال هشت تانک، ۱۲ نفر، ۲۲ خودرو و زرهی و دیگر ادوات است». ترکیه با ممانعت از ارسال تجهیزات نظامی و جلوگیری از پرواز جنگنده‌های روسی از حریم هوایی خود، تلاش می‌کند از این طریق در عملیات ضد تروریستی در ادلب وقفه ایجاد کرده و با حمایت از تکفیری‌ها مانع از آزادسازی این استان شود. از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز شنبه در تماس تلفنی با اردوغان، از حملات تروریست‌ها به مواضع ارتش سوریه در ادلب ابراز نگرانی کرد. به نوشته خبرگزاری «تاس»، دفتر رسانه‌ای کاخ کرملین اعلام کرد: «تمرکز این گفت‌وگو مجدداً بر وضعیت کنونی در منطقه کاهش تنش ادلب بود و در مورد جمهوری تر آرمو تعهد بی‌قید و شرط به حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه تأکید کردند».

سرنوشت

امریکا مانع ادامه تحصیل دانشجوی ایرانی دیگر شد

در ادامه رفتار نامناسب و رویکرد ضد ایرانی دولت واشنگتن در قبال اتباع ایرانی، منابع خبری امریکایی باامداد شنیه از شکایت سه دانشجوی ایرانی به دلیل ممانعت از ورود به خاک ایالات متحده خبر دادند. به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، اخیراً سه دانشجوی ایرانی که برای تحصیل در دانشگاه‌های امریکا به این کشور سفر کرده بودند، از برخورد غیرقانونی و منع ورود به ایالات متحده، به وزارت امنیت داخلی این کشور شکایت کردند. بر این اساس، دانشجویان ایرانی با نام‌های «پگاه کریمی»، «محمد مرادی» و «پهژاد رضایی» در شکوایت‌هایی خود نوشته‌اند که در ماه جاری (فوریه) بعد از سفر به امریکا برای ادامه تحصیل و ورود به فرودگاه‌های این کشور، مورد بدرقاری مأموران حفاظت مرزی و گمرکی قرار گرفته و از ورود به خاک ایالات متحده منع شدند. کریمی برای تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد در دانشگاه نیومبشر شرقی جنوبی در شهر منچستر، مرادی برای تحصیل در مقطع دکتری در دانشگاه «ورشاپسترن» در بوستون و رضایی برای تحصیل در مقطع دکتری در دانشگاه «هوستر پلی تکنیک» در ماساچوست عازم امریکا شده بودند که از ورود آنها به این کشور جلوگیری به عمل آمد. نکته مشترک شکایت این سه دانشجوی ایرانی، داشتن روادید معتبر تحصیلی برای سفر به ایالات متحده و غیرقانونی بودن اقدام مأموران امریکایی در مانعت از ورود آنها به این کشور است.

به نوشته آسوشیتدپرس، سخنگوی وزارت امنیت داخلی امریکا هنوز به سوالات درباره مشکل و شکایت این دانشجویان ایرانی پاسخ نداده است. بر این اساس، تاکنون پنج دانشجوی ایرانی به دلیل بازداشت چند ساعت، با جوبی‌های سخت و ممانعت از ورود به امریکا و ادامه تحصیل از سوی مأموران فدرال به وزارت امنیت داخلی این کشور شکایت کرده‌اند. به نوشته آسوشیتدپرس، همچنین از زمان شروع سال تحصیلی در امریکا تا ماه آگوست، از ورود ۱۰ دانشجوی ایرانی به این کشور و ادامه تحصیل جلوگیری شده است.

پیش از این نیز دو دانشجوی ایرانی به نام‌های «علیرضا دانی» و «محمدشهاب دهنقی» حسین آبادی» بعد از ورود به فرودگاه‌های امریکا به دست مأموران گمرکی بازداشت و از این کشور اخراج شده بودند.

چالش‌ها

پدافند یعنی‌ها

حمله جنگنده‌های سعودی رادفع کرد

یک روز بعد از حمله پهنپادی مجدد یمنی‌ها به تأسیسات آرامکو، پدافند هوایی ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور، حملات هوایی جدید جنگنده‌های ائتلاف سعودی در شرق استان صنعا را هم دفع کرد. به گزارش فارس، پدافند هوایی ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور، روز شنبه، حملات هوایی جنگنده‌های ائتلاف سعودی را در شرق استان صنعا (غرب یمن) دفع کرد. به گزارش وبگاه خبری شبکه «المصور»، سرپیت «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در این خصوص در حساب توییتریش نوشت «پدافند هوایی موفق شد -به یاری خداوند- ترکیب جنگی و متخاصم متشکل از هواپیماهای جنگی سعودی -اماراتی را با چند موشک از نوع «فاطر-۱» در آسمان شهرستان «تهم» شرق استان صنعا دفع کند». سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ادامه گفت: پدافند هوایی «پیش از آنکه هواپیمای دشمن بتواند اقدامی خصمانه در نهم انجام دهد، آنها اودار به ترک حریم هوایی اِیمن ا کرده». پدافند هوایی ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور روز چهاردهم فوریه هم هواپیمای جنگی از نوع «تورناندو» وابسته به ائتلاف سعودی را در آسمان استان «جوف» ساقط کرده بودند. همچنین یمنی‌ها روز پنج‌شنبه از عملیات مشترک یگان پهنپدی و موشکی ارتش به نام «نوزان» بازدارندگی سوم» در عمق عربستان سعودی خبر دادند.

یک‌شنبه ۴ اسفند ۱۳۹۸ | ۲۸ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱

گزارش یک

اعلام پیروزی طالبان بر امریکا در افغانستان

توافق یک هفته‌ای طالبان و دولت امریکا برای کاهش خشونت‌ها در افغانستان از ساعت صفر روز شنبه آغاز شد، توافقی هفت روزه که قرار است در پایان آن، دو حه قطر یک توافق صلح بین امریکا و طالبان امضا شود. طالبان این توافق را یک پیروزی برای خودش قلمداد کرده و گفته که نیروهای امریکایی پس از امضای توافق از افغانستان خارج می‌شوند. ■ ■ ■

اشرف غنی، رئیس‌جمهور افغانستان دیروز به نیروهای امنیتی افغانستان دستور داد در برابر طالبان حالت تدافعی به خود بگیرند. «اسکات میلر» فرمانده مأموریت پشتیبانی قاطع (ناتو) هم در نشست خبری مشترک با «مسدالله خالد»، نئیس امنیت ملی افغانستان اعلام کرد که عملیات‌های نیروهای خارجی و نیروهای دولتی افغانستان در برابر طالبان به صفر رسیده، تحولی که نشان داد اجرای هفت روزه دوره کاهش خشونت بین طالبان و امریکا در افغانستان آغاز شده‌است. میلر از طالبان خواسته که به طرح کاهش خشونت متعهد بماند ولی هشدار داده که اگر کاهش خشونت‌ها از سوی طالبان نقض شود، نیروهای امریکایی در کنار نیروهای دولتی افغانستان در برابر تحرکات طالبان خواهند ایستاد.
ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان با صدور بیانیهای گفته که این گروه طی این دوره هفت روزه به مناطق تحت کنترل نیروهای امنیتی افغانستان وارد نخواهد شد تا در عمل اجرای دوره هفت روزه شروع شود. سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر نیز در توثیتی آغاز دوره کاهش خشونت را تأیید کرده ولی برخی منابع از روز اول اجرای توافق، از نقض این توافق خبر می‌دهند؛ موضوعی که بیش از هر چیز نشان‌دهنده عمق شکاف میان طالبان است. بر اساس گزارش خبرگزاری جمهور، طالبان در اولین ساعات تعهد کاهش خشونت، با انجام حمله گروهی بالای ولسوالی زارع در ولایت بلخ، ۱۵ نیروی امنیتی و غیرنظامی را کشته و زخمی کردند. استاد عطا محمد نور، رئیس اجرایی حزب جمعیت اسلامی افغانستان در صفحه فیس‌بوک نوشت: «با آنکه دوره هفت روزه کاهش خشونت‌ها از ساعت ۱۲ شب گذشته آغاز شد، اما بدیخانه تحرک طالبان

سرنوشت

ساعت ۲:۳۰ حملات سنگینی را بالای ولسوالی زارع ولایت بلخ انجام دادند.»
مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا باامداد شنیه گروه طالبان را تهدید کرد در صورت عدم پایبندی به توافق، از نظامیان خود در

برابر حملات آنها دفاع خواهند کرد.

جنگ روایت‌ها

روایت امریکا و طالبان از توافق شنبه آینده (۲۹ فوریه ۲۰۲۰) متفاوت است و همین موضوع احتمالاً عامل اصلی چالش این توافق خواهد شد. اسپر، وزیر دفاع امریکا در صفحه توییتر خود نوشته است: «۲۳۰ حملات سنگینی را بالای ولسوالی زارع ولایت بلخ انجام دادند.»
مارک اسپر، وزیر دفاع امریکا باامداد شنیه گروه طالبان را تهدید کرد در صورت عدم پایبندی به توافق، از نظامیان خود در برابر حملات آنها دفاع خواهند کرد.

نظر سنجی‌های جدیدی که این روزها درباره محبوبیت نامزدهای حزب دموکرات برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا برگزار می‌شود، از پیششاری سناتور «برنی سندرز» در جبهه دموکرات‌ها حکایت می‌کند. سندرز که به جریان یهودیان چپگرا تعلق دارد، دشمنان هم‌حزبی و فراجزبی زیادی دارد. در سیاست امریکا هم که حتی یهودی بودن مهم نیست، باید عملاً و علناً التزام خود را به آرمان صهیونیسم اعلام کرده باشی. درج هرگونه اظهارنظر انتقادی از رژیم صهیونیست در کارنامه سیاسی هر فردی کافی است تا او را به هدف لابی صهیونیستی تبدیل کند. هرگز سیاست‌های واکنش‌گرانه در امریکا اعلام کرد یک گروه صهیونیستی برای جلوگیری از پیروزی یکی از نامزدهای دموکرات در رقابت با هم‌حزبی‌هایش دست به جیب‌شده و میلیونی خرج می‌کند. هم‌زمان بعداز انتشار گزارش‌هایی درباره قصد روسیه برای اخذت مجدد در انتخابات به نفع ترامپ، حالا گزارش‌هایی از دخالت مسکو به نفع سندرز بیرون آمده‌است. ■ ■ ■

به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، «هرکز سیاست‌های واکنش‌گرانه» روز جمعه با اشاره به پرونده‌های کمیسیون فدرال انتخابات امریکا اعلام کرد: «کمپین علیه سندرز از سوی گروه در کمیته اقدام سیاسی حامی اسرائیل با نام «اکثریت دموکراتیک برای اسرائیل» در تیب داده شده‌است که گروهی میانه‌رو محسوب می‌شود و بیش از ۱/۴ میلیون دلار علیه سندرز خرج کرده‌است. این گروه ۸۰۰ هزار دلار روی تبلیغ علیه این کاندیدای پیشتاز ریاست‌جمهوری در آووا و ۶۰۰ هزار دلار نیز علیه وی در نوادا خرج کرده‌است».

پیش‌تر پایگاه اینترنتی «اینترسیت» گزارش داده بود که این کمیته اقدام سیاسی روابط نزدیکی با کمیته امور عمومی رژیم صهیونیستی و امریکا موسوم به «ایپک» دارد. روزنامه صهیونیستی «هآرتس» روز ۱۱ فوریه (۲۲ بهمن) از آیکب خواسته بود به هر قیمتی که شده مانع از پیروزی سندرز شود.

طرفداران آیکب در هر ایالت در امریکا این دستور را دارند تا به تقویت دوستی با هر سیاستمداری که ممکن است به کنگره راه پیدا کند، بپردازند و در نتیجه این موضوع باعث ایجاد شبکه‌ای قدرتمند شده که با کمک‌های مالی و نفوذ شخصی تأمین می‌شود. در عین حال، آیکب به طور گسترده حامی تلاش‌های میانه‌روهای دموکرات است تا مانع از آن شود که حزب آنها از سوی چپ‌گراها که رویکرد دوستانه‌ای در قبال اسرائیل ندارند،

پی‌ام‌لار

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۰

سرنوشت

اعلام پیروزی طالبان بر امریکا در افغانستان

دوره ۷ روزه کاهش خشونت شروع شد، توافق شنبه بعد امضا می‌شود



که «مریکا و ناتو متعهد هستند هرگز اجازه ندهند افغانستان دوباره به پایگاه امن تروریستی‌هایی تبدیل شود که امنیت امریکا و متحدانش را تهدید کنند.اگر طالبان راه صلح را نپذیرد، ما آماده دفاع از خود و شرکای افغان هستیم». در مقابل، طالبان سعی دارد روایت خود از توافق با امریکا را بیان کند. سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان در قطر در توثیت خود، توافق صلح با امریکا را پذیرش احتمالاً عامل اصلی چالش این توافق خواهد شد. پیانیه رسمی طالبان درباره توافق با امریکا گفته

سرنوشت

۵۸۷۴

اروزنامه جون |شماره ۵۸۷۴

شده که این توافق از «جهت‌های مختلف کشور زمینه مذاکرات بین‌افغانی را مساعد می‌سازد و در نهایت راه برای خروج همه نیروهای خارجی و عدم رساندن ضرر از خاک افغانستان به کسی دیگر را هموار می‌نماید، تا همه هموطن ما تحت فضای امن و سایه نظام اسلامی زندگی آرام را داشته باشند. «مایکل سمبل، معاون پیشین فرستاده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان و کارشناس مسائل طالبان در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفته که طالبان به افراد خود گفته‌است امضای توافقنامه با امریکا برای صلح نیست بلکه برای پیروزی بر آنها‌است.

■ **استقبال ناتو، روسیه و پاکستان**

پاکستان اولین کشوری بود که از توافق طالبان با امریکا استقبال کرد. روسیه و ناتو از توافق به دست آمده میان امریکا و طالبان در افغانستان که می‌تواند به پایان طولانی‌ترین جنگ ایالات متحده منجر شود، استقبال کردند. دفتر سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در بیانیهای گفته که پاکستان همواره به صورت مستقیم از مذاکرات بین امریکا و طالبان استقبال کرده‌است. در این بیانیه آمده‌است که پاکستان این پروسه را از شروع تا حال تسهیل نموده و به دنبال امضای این توافقنامه است. این بیانیه می‌گوید: «ما باور داریم که این توافقنامه می‌تواند راه را برای مذاکرات بین‌افغانی باز کند. ما امیدواریم که احزاب افغانی از این فرصت تاریخی استفاده کنند و به یک توافق سیاسی همه‌شمول برای صلح و ثبات در افغانستان و منطقه برسند.» روسیه و ناتو هم از توافق به دست آمده میان امریکا و طالبان در افغانستان که می‌تواند به پایان طولانی‌ترین جنگ ایالات متحده منجر شود، استقبال کردند. ضمیر کابیل، فرستاده روسیه در افغانستان گفت: «این توافق یک رویداد مهم برای روند صلح در افغانستان است.» پئس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز این توافق را مورد استقبال قرار داد و گفت: این توافق مسیر احتمالی برای صلحی بادوام در افغانستان را گشوده‌است. این یک آزمون مهم و حساس از تمایل طالبان و قابلیت و توانایی کاهش خشونت و همکاری برای صلح آن هم از روی حسن نیت است.

سرنوشت

پیروز باشد. سنا در ماه جاری میلادی اقدام دموکرات‌ها را برای تصویب سه پیشنهاد امنیت انتخابات برابر ۱۱ درص و «فمسی کلونبوچا» با ۳۰ درصد رأی رتبه اول پلانمنازع در مرحله سوم انتخابات درون حزبی در ایالت نوادا (که روزشنبه برگزار می‌شود) را در اختیار دارد.

بعد از سندرز، بایدن با ۱۹ در صد و بدون تغییر نسبت به نظرسنجی پیش از مناظره، در رتبه دوم ایستاده‌است. بلومبرگ با کاهش ۳ درصدی، با ۱۷ درصد رأی به رتبه سوم سقوط کرد. طبق نتایج این نظرسنجی، وارن با ۱۲ در صد، انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا برگزار می‌شود، نشان از پیششاری سندرز دارند.

پیمایش دانشگاه ماساچوست در لوول نشان می‌دهد سندرز توانسته با جلب نظر افکار عمومی، فاصله ۸ درصدی با دیگر نامزدهای دموکرات در انتخابات درون‌حزبی در ایالت کالیفرنیا ایجاد کند و همچنان در جمع نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ پیشتاز است.

■ **ترامپ «عروسک خیمه‌شب‌بازی» پوتین است**
غوای دخالت روسیه در انتخابات امریکا دوباره اوج گرفته‌است. هیلاری کلینتون، ترامپ را به دست‌نشانده پوتین تشبیه کرد که نمی‌تواند بدون کمک روسیه در انتخابات امریکا پیروز شود. روسیه من را به هر کدام از نامزدهای دموکرات که هنوز بعد از دو هفته نتوانسته‌اند آرای‌شان در ایالت آیووا را شمارش کنند، ترجیح می‌دهد».

این صحبت‌ها ترامپ پس از آن صورت می‌گیرد که روزنامه «نیویورک تایمز» چند روز پیش در گزارشی به نقل از چند منبع ناشناس نوشت که آژانس‌های اطلاعاتی امریکا معتقدند که روسیه در حال برنامه‌ریزی برای مداخله در انتخابات درون‌حزبی دموکرات‌ها و انتخابات سراسری ۲۰۲۰ امریکا بوده تا ترامپ بار دیگر انتخاب شود.

■ **دخالت سندز ها به نفع سندرز!**

«برنی سندرز» سناتور دموکرات امریکایی، گزارش روزنامه واشنگتن‌پست مبنی بر کمک روسیه به ستادی برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا را تکذیب کرد. واشنگتن‌پست باامداد شنیه در گزارشی مدعی شد مسئولان امریکایی به سندرز گفته‌اند که روسیه در تلاش است با کمک به سناد انتخاباتی وی، باعث پیروزی سندرز در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر شود.

سندرز نیز پس از آن با صدور بیانیهای ضمن متهم کردن روسیه به تلاش برای دخالت در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا گفت: «روس‌ها می‌خواهند دموکراسی امریکا را، به متفرق کردن ما، تضعیف کنند و من برخلاف رئیس‌جمهور کنونی امریکا با قدرت در برابر اقدامات آنها و هر مداخله خارجی در انتخابات‌مان می‌ایستم.»

سرنوشت

انتقال زیربوستی سامانه پاتریوت امریکا به عین‌الاسد

در شرایطی که پارلمان عراق طرح خروج امریکایی‌ها از این کشور را تصویب کرده، واشنگتن به دنبال تثبیت حضور طولانی‌مدت خود در خاک عراق است و این سناریو با انتقال یواشکی سامانه پدافند موشکی پیشرفته امریکا به پایگاه عین‌الاسد در جریان است. پس از آنکه واشنگتن، چند روز پیش به طور رسمی به بغداد ابلاغ کرد که به منظور تأمین منافع خود و پایگاه‌هایی که نیروهای امریکایی در آن حضور دارند، سامانه موشکی پاتریوت را حرکت خواهد داد، یک منبع آگاه امنیتی روز شنبه از رسیدن هواپیماهای باربری نظامی امریکا به پایگاه عین‌الاسد واقع در استان الانبار در غرب عراق خبر داد. این منبع آگاه امنیتی به شبکه‌های سعودی «العربیه» و «الحدث» گزارش داد: «روز شنبه، چندین فروند هواپیمای باربری امریکا در عین‌الاسد فرود آمدند و پیش‌بینی می‌شود که این هواپیماها حامل پدافندهای پیشرفته برای دفاع از این پایگاه باشند و این اقدام پس از حمله موشکی ایران را هموار می‌نماید، تا همه هموطن ما تحت فضای امن و سایه نظام اسلامی زندگی آرام را داشته باشند. «مایکل سمبل، معاون پیشین فرستاده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان و کارشناس مسائل طالبان در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی گفته که طالبان به افراد خود گفته‌است امضای توافقنامه با امریکا برای صلح نیست بلکه برای پیروزی بر آنها‌است.

■ **استقبال ناتو، روسیه و پاکستان**

پاکستان اولین کشوری بود که از توافق طالبان با امریکا استقبال کرد. روسیه و ناتو از توافق به دست آمده میان امریکا و طالبان در افغانستان که می‌تواند به پایان طولانی‌ترین جنگ ایالات متحده منجر شود، استقبال کردند. دفتر سخنگوی وزارت خارجه پاکستان در بیانیهای گفته که پاکستان همواره به صورت مستقیم از مذاکرات بین امریکا و طالبان استقبال کرده‌است. در این بیانیه آمده‌است که پاکستان این پروسه را از شروع تا حال تسهیل نموده و به دنبال امضای این توافقنامه است. این بیانیه می‌گوید: «ما باور داریم که این توافقنامه می‌تواند راه را برای مذاکرات بین‌افغانی باز کند. ما امیدواریم که احزاب افغانی از این فرصت تاریخی استفاده کنند و به یک توافق سیاسی همه‌شمول برای صلح و ثبات در افغانستان و منطقه برسند.» روسیه و ناتو هم از توافق به دست آمده میان امریکا و طالبان در افغانستان که می‌تواند به پایان طولانی‌ترین جنگ ایالات متحده منجر شود، استقبال کردند. ضمیر کابیل، فرستاده روسیه در افغانستان گفت: «این توافق یک رویداد مهم برای روند صلح در افغانستان است.» پئس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو نیز این توافق را مورد استقبال قرار داد و گفت: این توافق مسیر احتمالی برای صلحی بادوام در افغانستان را گشوده‌است. این یک آزمون مهم و حساس از تمایل طالبان و قابلیت و توانایی کاهش خشونت و همکاری برای صلح آن هم از روی حسن نیت است.

سرنوشت

■ **ذوق‌زدگی تل آویو از دیدار سلمان با خام‌یهودی**
صفحه‌های ابتدای تل عربی وابسته به وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نوشت: پادشاه سعودی میزبان هیئتی متعدد الدیان از جمله یک خام‌یهودی بود. به گزارش روزنامه القدس العربی، این صفحه ضمن ابراز خرسندی از این گام عربستان که برای اولین بار رخ می‌دهد، توثیت کرد: برای اولین بار ملک سلمان، پادشاه عربستان پدربرای هیئتی متعددالدیان در کاخ خود در روز جمعه بود که شامل دیوید روزین، خام‌یهودی می‌شد که در سطح تلاش‌های مطلوب برای ایجاد پلی‌های سازش بین ادیان مختلف انجام گرفت. خبرگزاری رسمی عربستان نیز گزارش داد، ملک سلمان پدربرای هیئتی در مرکز جهانی گفت‌وگوی ادیان ملک عبدالله بن عبدالعزیز بود که در آن تلاش‌ها و فعالیت‌های تمرکز در این باره بررسی شد. این خبرگزاری افزود: اعضای آن، نشست خود را در ریاضی تشکیل دادند و پادشاه عربستان در این دیدار بر اهمیت مرکز و نقش آن در تقویت اصول مذکروه و هم‌رستی بین اتباع ادیان و فرهنگ‌ها، تقویت ارزش‌های میانه‌روی و اعتدال و سازش و مقابله با انواع افراط‌گرایی و تروریسم تأکید کرد.

■ **پنتاگون: چین تا پایان دهه زرادخانه اتمی خود را دو برابر می‌کند**
یکی از مقام‌های ارشد وزارت دفاع امریکا گفت که چین در حال حاضر اندازه و ظرفیت زرادخانه خود را افزایش می‌دهد. آنها تا پایان دهه کنونی ظرفیت زرادخانه خود را دو برابر می‌کنند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ابرت اوپرین، مشاور امنیت ملی امریکا در جریان سخنرانی اخیر خود در شورای اتلانتیک گفت، چین تمایلی برای حضور در مذاکرات کنترل تسلیحات ندارد و به طرز شگفت‌آوری در ارتقا و مدرن کردن نیروهای دفاع ملی خود است. اما واشنگتن نیز امیدوار است که مذاکرات درباره کاهش تسلیحات اتمی با چین و روسیه در ماه‌های آتی انجام شود. معاهده استارت جدید التزامات قانونی باقی مانده بین امریکا و روسیه در کنترل تسلیحات اتمی و فویر به ۲۰۲۱ منقشی می‌شود اما پنتاسیل برای تجدید آن برای پنج سال بگری وجود دارد. تجدید این معاهده گامی است که مقام‌های روسی مکرراً گفته‌اند آماده‌اند آن را در نظر بگیرند اما دولت امریکا گفته‌که معاهده‌ای را ترجیح می‌دهد که شامل حضور چین و روسیه می‌شود.

■ **سودان اعزام نیروی نظامی به امارات را تکذیب کرد**
محمد حمدان دقلو معروف به «حمیدتی» جمعه شب هرگونه تحرک اعزام نیروهای سودانی به امارات، در چند روز گذشته را تکذیب کرد. طبق گزارش خبرگزاری‌های امنیتی، حمیدتی همچنین در اظهاراتی در جمع خبرنگاران در فرودگاه خارطوم با اعلام این مطلب درباره توجه به هرگونه شایعات غیر قابل قبول که به نفع کشور نیست، هشدار داد. برخی رسانه‌های سودانی روز پنج‌شنبه گزارش دادند که شماری از فرودگاه خارطوم بر گزارنده شدند. حمیدتی در این باره گفت که «هیچ نیروی سودانی در حال اعزام به امارات نبود که به دستور من بازگرداند شده». او در خصوص مذاکره بین دولت سودان و گروه‌های سودانی در گزارش روزنامه واشنگتن‌پست مبنی بر کمک روسیه به ستادی برای پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا را تکذیب کرد. واشنگتن‌پست باامداد شنیه در گزارشی مدعی شد مسئولان امریکایی به سندرز گفته‌اند که روسیه در تلاش است با کمک به سناد انتخاباتی وی، باعث پیروزی سندرز در انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر شود.

■ **پمپئو، پیام ترامپ را تسلیم سلطان عمان کرد**
وزیر خارجه امریکا در سفر به مسقط با سلطان عمان دیدار و پیام رئیس‌جمهور امریکا را به وی ابلاغ کرد. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا جمعه شب با «هیثم بن طارق» سلطان عمان دیدار کرد. پمپئو در این دیدار بر شراکت قوی بین واشنگتن و مسقط تأکید و پیام دونالد ترامپ را به سلطان عمان ابلاغ کرد. خبرگزاری عمان گزارش کرد که در این دیدار همکاری دوجانبه واشنگتن و مسقط و مسائل دارای اهمیت برای کشور بررسی شد. بر اساس این گزارش، پمپئو از سلطان عمان برای سفر به امریکا دعوت کرد و او نیز این دعوت را پذیرفت. او گفت که امریکا به شراکت قوی با عمان ادامه خواهد داد و تمایل به همکاری با سلطان هیثم را دارد.

